
_________________________________________________________________________    

    18  мая  2019 г.                                                                                 № 6 

 

«Об итогах мероприятий в рамках муниципальной системы оценки качества 

образования» 

 

На основании плана работы Отдела образования на 2018-2019 учебный год в 

районе проведены  мероприятия в рамках муниципальной системы внутренней 

оценки качества: диагностические работы в 9 и 11 классов, диагностическая работа 

по русскому языку в 10 классах, всероссийские проверочные работы, оценка 

функциональной грамотности учащихся. 

На основании вышеизложенного  

Приказываю: 

Руководителям школ, принявших участие в мероприятиях в рамках 

муниципальной системы оценки качества: 

1. Проанализировать результаты оценочных процедур с определением 

западающих вопросов (срок  до 31 мая 2019), 

2. Сравнить результаты с текущей успеваемостью обучающихся (срок  до 31 мая 

2019),  

3. Отметить системность в работе по достижению результатов  ( высокого уровня 

руководителей Борюшкиной Л.В., директора МБОУ «Болгарская СОШ №2» (среди 

городских школ) 

Лешевой А.М., директора МБОУ «Трёхозёрская СОШ» ( среди сельских школ). 

Объявить благодарность руководителям школ: Борюшкиной Л.В. ( БСОШ №2), 

Лешевой А.М. ( Трёхозёрская СОШ), Марянину Е.А. ( Болгарская СОШ №2) за 

подготовку и проведения занятий в рамках проекта «Умные каникулы», 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Спасского муниципального 

рай она: 

- Усилить индивидуальные занятия и занятия по группам с обучающимися школ 

района (срок: в течение учебного года), 

-     Работать с учащимися, претендующими на получение медали (срок: в течение 

учебного года),   

-    предложить участие учеников 11 классов в пробных ЕГЭ, организуемых 

РЦМКо (срок: в течение учебного года),  

 

 
 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 



- при организации  акции «Умные каникулы» в марте обозначить значимость 

данных мероприятий перед родителями и охватить 100% учащихся занятиями 

(срок: январь, март)  

 

Начальник отдела образования 

Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района                                                А.Н. Ермилин 

Исп. Рыбакова Л.С. 

 

 

 

 

 
 

 




